住 計 第 1 1 6 5号

令和７年７月29日

マンション管理組合理事長 殿

神 奈 川 県 県 土 整 備 局

建築住宅部住宅計画課長

（ 公 印 省 略 ）

マンション管理に関する実態調査へのご協力のお願い

平素より本県のマンション施策の推進に関し、ご協力をいただきありがとうございます。

このたび、本県では、県内の町村部における全ての分譲マンションを対象に、管理の実態調査を実

施しますので、以下のとおり別添調査票の内容にご回答くださいますようお願い申し上げます。

この調査は、令和４年４月に県が策定した「神奈川県マンション管理適正化推進計画」の見直しに向け、マンショ

ンの管理状況の把握及び今後のマンションの管理に関する支援施策の検討のための基礎情報の収集を目

的としており、今回ご回答いただいた内容を個別に公開することはありませんので、調査趣旨をご理解いた

だき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

また、本調査の受託業者である一般社団法人神奈川県マンション管理士会の調査員が、調査の一環で

皆様のマンションの現地調査※を行いますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

 （※）現地調査：敷地内において外観等を目視で確認したり、写真の撮影をさせていただいたりする

ものです。立ち会い等は必要ありませんが、調査票が不達の場合は現地にて送付先

等の確認をさせていただく場合があります。

■ 回答方法（①または②いずれかの方法でご回答ください。）

① パソコン・スマートフォンにより回答する場合

右記二次元コードまたは下記のURLからご回答いただけます。

（Googleフォームからの回答となります）

https://forms.gle/f51Uj7nCDHzsGn7B6

② 紙の調査票で回答する場合

添付の調査票にご記入の上、同封の返信用封筒にてご返送をお願いします。

■ 回答締切：令和７年８月22日（金）

調査にご不明な点がありましたら、お気軽にお問合せください。

【返送先、問合せ窓口（調査受託業者））】

一般社団法人 神奈川県マンション管理⼠会

住所︓〒231-0028 横浜市中区翁町 1-5-14 新⾒翁ビル 3F

電話︓045-662-5471 実態調査事務局 担当 黒岩

メールアドレス︓info@kanagawa-mankan.or.jp

【調査発注元】

神奈川県県土整備局建築住宅部住宅計画課民間住宅グループ

鈴木、木戸、大曲、渡邉   電話︓045-210-6557